12

~~ 7267

RESOLUCION N°RL

TERESA MINUCHE DE MERA SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, y \mathbf{p}

CONSIDERANDO:

QUE mediante escritura pública de 19 de junio de 1980, celebrada ante el Notario Público Tercero del cantón Ambato, se ha constituido la compañía de responsabilidad limitada denominada "ENDUSTRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA."

QUE el señor Víctor H.Caicedo Miño, debidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación- de la constitución de la compañía "INDUSTRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA."; a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la Escritura Pública a que se refiere el considerando anterior:

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta Superintendencia ha presentado el Informe N°DIA-IL-80-343 y el Memorando número SC DIA 80 IL 073 de 23 de abril de 1980, mediante el cual se comprueba que la suscripción y pago del capital de la compañía se ha efectuado con observancia de las disposiciones legales pertinentes y de con formidad con los términos constantes de la escritura pública de 19 de junio de 1980;

QUE la compañía ha presentado el carnet de afiliación a la Cámera de Pequeños Industriales de Tungurahua, de setiembre 10 de 1980.

QUE el Banco del Pacífico, ha certificado el depósito en Cuenta de Integración de Capital de la compañía INDUS - TRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compañía de responsabilidad limitada denominada INDUSTRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA., con domicilio en la ciudad de Ambago, con un capital social de UN MILLON DE SUCRES (S/ 1'000.000,00), dividido enumil participaciones de UN

Part of the words and the second of the control of the second of the sec

The angle of the country of the state of the

MIL SUCRES de valor cada una de conformidad con los términos constantes de la escritura pública de 19 de junio de 1980, celebrada ante el Metario Tercero del canton Ambato.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la es-critura pública de 19 de junto du 1980, que será elaborado por esta Superintendencia. Le publiques par una sola ves, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad de Ambaso. Un ejemplar integro del periodico en el que se cum pla esta formalidad deberá ser entregado a este Despacho para su archivo.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señer Notario Tercero del cantón Ambato, anote al mengen de la matriz de la escritura pública de constitución de la compañía INDUSTRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA, celebrada en esa Notaría el 19 de junio de 1980, que se la apueba mediante la presente Resolución. El señor Notario sentará razón del cumplimiento de esta anotación marginal.

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad inscriba en el Registro Mercantil a su cargo, la escritura pública en conestiución de la compañía INDUS-TRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA., otorgada en la Nota ~ ría Tercera del cantón Ambato, el 19 de junio de 1980, junto con la presente Resolución. Se archivará la segunda copia de dicha escritura y se devolverán las restantes con la razón de la inscripción que se ordena.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a 4 5 SET, 1980

FANTANde m. Econ. Teresa Minuche de Mera, SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, la señora Economista Teresa Minuche de Mera Superintendente de Compañías, en Quito, a 25 SET. 1980

DJ/RL RE/Gmm IX-24-80

Bra.María Antonieta Ponce SECRETARIA GENERAL ENCARGADA

(dul

101

da inscrita con esta fecha la Presente resolución de la ADUSCHIMARIO DE ADUSCH

or order and now posture even the end notice well as the state also as of the end of the

The contract of the contract o

Colored Comments for the Lordon Colored Colored

verson of the constitution of the constitution

. The control of the

A. 18 18 18

S. J.

es cer di chaed di la Escribbad. La compositore di compositore